
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2023, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es convoquen subvencions des-
tinades a donar suport a la realització d’activitats lligades 
a la captació de noves persones residents en els municipis 
beneficiaris de la línia específica del Fons de Cooperació 
Municipal per a la Lluita contra el Despoblament dels 
Municipis de la Comunitat Valenciana. [2023/3271]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Presidencia de 
la Generalitat, por la que se convocan subvenciones desti-
nadas a apoyar la realización de actividades ligadas a la 
captación de nuevas personas residentes en los municipios 
beneficiarios de la línea específica del Fondo de Coopera-
ción Municipal para la Lucha contra el Despoblamiento de 
los Municipios de la Comunitat Valenciana. [2023/3271]

Mediante el Decreto 16/2022, de 18 de mayo, del president de la 
Generalitat, se aprobaron las bases reguladoras de las subvenciones des-
tinadas a apoyar la realización de actividades ligadas a la captación de 
nuevas personas residentes, en los municipios beneficiarios de la línea 
específica del Fondo de Cooperación Municipal para la Lucha contra 
el Despoblamiento de los Municipios de la Comunitat Valenciana (en 
adelante, Decreto 16/2022).

La base reguladora sexta del citado Decreto 16/2022 establece que 
el procedimiento para la concesión de las subvenciones se tramitará en 
régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 22.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones (en adelante, LGS), y en el artículo 164 y siguientes de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones (en adelante, Ley 1/2015).

Asimismo, la citada base sexta determina que la convocatoria se 
efectuará mediante una resolución de la persona titular de la secreta-
ría autonómica competente en materia de despoblamiento y se deberá 
publicar en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 18, 20 y 23 de la LGS.

La Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2023, recoge en la sección 05, servicio 05, centro 
gestor 03, programa presupuestario 125.20, Agenda Valenciana Antides-
poblamiento, la línea S8867000 «Fomento de actividades de captación 
de nuevos residentes», del capítulo IV.

Por ello, vista la propuesta de la Dirección General de la Agenda 
Valenciana Antidespoblamiento de 13 de enero de 2023, de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 160.4.b) y 166 de la Ley 1/2015, y 
en la base reguladora sexta del Decreto 16/2022, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de la presente resolución es la convocatoria, para el ejerci-

cio 2023, de las subvenciones reguladas en el Decreto 16/2022, de 18 de 
mayo, del president de la Generalitat, por el que se aprueban las bases 
reguladoras de las subvenciones destinadas a apoyar la realización de 
actividades ligadas a la captación de nuevas personas residentes, en los 
municipios beneficiarios de la línea específica del Fondo de Coopera-
ción Municipal para la Lucha contra el Despoblamiento de los Munici-
pios de la Comunitat Valenciana.

Segundo. Condiciones de concesión de las ayudas
1. La concesión de las subvenciones recogidas en esta resolución se 

tramitará por el procedimiento de concurrencia competitiva, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 164 de la Ley 1/2015.

2. Las entidades beneficiarias de estas subvenciones estarán sujetas 
a las obligaciones derivadas del contenido de las bases reguladoras de 
las presentes subvenciones, de la resolución de concesión de las subven-
ciones y, en general, de las normas vigentes que les sean de aplicación. 
En todo caso, son obligaciones de las entidades beneficiarias las esta-
blecidas en el artículo 14 de la LGS.

Tercero. Línea de subvención e importe global máximo
Estas subvenciones se financiarán con cargo al presupuesto de la 

Generalitat para el ejercicio 2023, sección 05, servicio 05, centro gestor 
03, programa presupuestario 125.20, Agenda Valenciana Antidespo-
blamiento, línea S8867000 «Fomento de actividades de captación de 
nuevos residentes», del capítulo IV, con una dotación de doscientos 
cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve euros con un noventa 
y un céntimos (249.999,91 €).

Mitjançant el Decret 16/2022, de 18 de maig, del president de la 
Generalitat, es van aprovar les bases reguladores de les subvencions 
destinades a donar suport a la realització d’activitats lligades a la cap-
tació de noves persones residents, en els municipis beneficiaris de la 
línia específica del Fons de Cooperació Municipal per a la Lluita contra 
el Despoblament dels Municipis de la Comunitat Valenciana (d’ara en 
avant, Decret 16/2022).

La base reguladora sisena del citat Decret 16/2022 estableix que el 
procediment per a la concessió de les subvencions es tramitarà en règim 
de concurrència competitiva, d’acord amb el que es disposa en l’article 
22.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions 
(d’ara en avant, LGS), i en l’article 164 i següents de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions (d’ara en avant, Llei 1/2015).

Així mateix, la citada base sisena determina que la convocatòria 
s’efectuarà mitjançant una resolució de la persona titular de la secretaria 
autonòmica competent en matèria de despoblament i s’haurà de publicar 
en la Base de Dades Nacional de Subvencions i en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 18, 20 i 23 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

La Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2023, recull en la secció 05, servei 05, centre 
gestor 03, programa pressupostari 125.20, Agenda Valenciana Antides-
poblament, la línia S8867000 «Foment d’activitats de captació de nous 
residents», del capítol IV.

Per això, vista la proposta de la Direcció General de l’Agenda 
Valenciana Antidespoblament de 13 de gener de 2023, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 160.4.b) i 166 de la Llei 1/2015, i 
en la base reguladora sisena del Decret 16/2022, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de la present resolució és la convocatòria, per a l’exercici 

2023, de les subvencions regulades en el Decret 16/2022, de 18 de maig, 
del president de la Generalitat, pel qual s’aproven les bases reguladores 
de les subvencions destinades a donar suport a la realització d’activi-
tats lligades a la captació de noves persones residents, en els municipis 
beneficiaris de la línia específica del Fons de Cooperació Municipal 
per a la Lluita contra el Despoblament dels Municipis de la Comunitat 
Valenciana.

Segon. Condicions de concessió de les ajudes
1. La concessió de les subvencions recollides en esta resolució es 

tramitarà pel procediment de concurrència competitiva, d’acord amb el 
que s’estableix en l’article 164 de la Llei 1/2015.

2. Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions estaran subjec-
tes a les obligacions derivades del contingut de les bases reguladores 
de les presents subvencions, de la resolució de concessió de les sub-
vencions i, en general, de les normes vigents que els siguen aplicable. 
En tot cas, són obligacions de les entitats beneficiàries les establides en 
l’article 14 de l’LGS.

Tercer. Línia de subvenció i import global màxim
Estes subvencions es finançaran amb càrrec al pressupost de la 

Generalitat per a l’exercici 2023, secció 05, servei 05, centre gestor 03, 
programa pressupostari 125.20, Agenda Valenciana Antidespoblament, 
línia S8867000 «Foment d’activitats de captació de nous residents», en 
el capítol IV, amb una dotació de dos-cents quaranta-nou mil nou-cents 
noranta-nou euros amb un noranta i un cèntims (249.999,91 €).



Cuarto. Actuaciones subvencionables
De acuerdo con lo dispuesto en la base reguladora tercera del 

Decreto 16/2022, de 18 de mayo, del president de la Generalitat, las 
ayudas irán dirigidas a financiar los gastos corrientes en los que incu-
rran las entidades beneficiarias, por razón de las actividades de fomento 
y de difusión del municipio, con el objeto de captar nuevas personas 
residentes.

Serán actividades subvencionables, entre otras:
a) La realización de campañas de difusión o intercambio de expe-

riencias, entendiéndose por tales, aquellas cuyo objeto sea dar a conocer 
o divulgar, mediante campañas de información y difusión, por cualquier 
medio, incluidas las nuevas tecnologías de la información y la edición 
de publicaciones, las bondades, los servicios y los beneficios que puede 
reportar para las nuevas personas residentes el convertirse en vecinas 
del municipio.

b) La creación de la figura de Agente Local de Acogida, que reali-
zará las funciones sociales de acogida de nuevas personas residentes y 
de diseño de estrategias de convivencia intercultural.

c) La realización de murales de bienvenida a la entrada de los muni-
cipios.

d) La realización de actividades que fomenten la participación ciu-
dadana en un proceso de creación y recuperación del espacio público 
del municipio.

Quinto. Cuantía máxima de la subvención por entidad beneficiaria
En cumplimiento de lo dispuesto en la base reguladora tercera, 

apartado 4, del Decreto 16/2022, la cuantía máxima de la subvención, 
correspondiente al ejercicio 2023, para cada entidad que resulte benefi-
ciaria, no podrá ser superior a siete mil euros (7.000 €).

El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 
cuantía que, aisladamente o en concurrencia con subvenciones otorga-
das por otros entes públicos o privados para la misma finalidad, supere 
el coste real de la actividad objeto de subvención. En ningún caso el 
coste de los gastos subvencionables podrá ser superior al valor de mer-
cado de la actividad subvencionable.

Sexto. Entidades beneficiarias
1. Podrán ser beneficiarios de las subvenciones objeto de esta 

convocatoria, de acuerdo con la base reguladora segunda del Decreto 
16/2022, los municipios de la Comunitat Valenciana, que, cumpliendo 
los requisitos establecidos en el Decreto 182/2018, de 10 de octubre, del 
Consell, por el que se regula la línea específica del Fondo de Coopera-
ción Municipal para la Lucha contra el Despoblamiento de los Muni-
cipios de la Comunitat Valenciana, sean perceptores de dicho fondo en 
2022.

2. No podrán obtener la condición de beneficiarias de las subvencio-
nes reguladas en este decreto las entidades en las que concurra alguna 
de las circunstancias establecidas en el artículo 13.2 de la LGS, y en los 
artículos 18 y concordantes del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el Reglamento de la ley general de subvenciones 
(en adelante, RLGS).

3. Las entidades beneficiarias de estas subvenciones deberán cum-
plir las obligaciones establecidas en la base reguladora cuarta del Decre-
to 16/2022, y en esta convocatoria.

Séptimo. Compatibilidad de las ayudas
De acuerdo con lo dispuesto en la base reguladora quinta del Decre-

to 16/2022, estas subvenciones son compatibles con cualquier otra que, 
para la misma finalidad, sea otorgada por cualquier administración o 
entidad pública o privada.

Octavo. Plazo y presentación de las solicitudes
1. Las solicitudes para la obtención de estas subvenciones se presen-

tarán de forma telemática a través de la sede electrónica de la Genera-
litat (https://sede.gva.es), accediendo al procedimiento correspondiente 
a esta convocatoria. Para poder tramitar telemáticamente la solicitud, se 
deberá disponer de alguno de los sistemas de firma electrónica admiti-
dos en la sede electrónica de la Generalitat.

Quart. Actuacions subvencionables
D’acord amb el que es disposa en la base reguladora tercera del 

Decret 16/2022, de 18 de maig, del president de la Generalitat, les aju-
des estaran dirigides a finançar les despeses corrents en què incórreguen 
les entitats beneficiàries, per raó de les activitats de foment i de difusió 
del municipi, a fi de captar noves persones residents.

Seran activitats subvencionables, entre altres:
a) La realització de campanyes de difusió o intercanvi d’experièn-

cies, entenent-se per tals, aquelles l’objecte de les quals siga donar 
a conéixer o divulgar, mitjançant campanyes d’informació i difusió, 
per qualsevol mitjà, incloses les noves tecnologies de la informació 
i l’edició de publicacions, les bondats, els serveis i els beneficis que 
pot reportar per a les noves persones residents el fet de convertir-se en 
veïnes del municipi.

b) La creació de la figura d’Agent Local d’Acolliment, que realit-
zarà les funcions socials d’acolliment de noves persones residents i de 
disseny d’estratègies de convivència intercultural.

c) La realització de murals de benvinguda a l’entrada dels muni-
cipis.

d) La realització d’activitats que fomenten la participació ciutadana 
en un procés de creació i recuperació de l’espai públic del municipi.

Cinqué. Quantia màxima de la subvenció per entitat beneficiària
En compliment del que es disposa en la base reguladora tercera, 

apartat 4, del Decret 16/2022, la quantia màxima de la subvenció, 
corresponent a l’exercici 2023, per a cada entitat que resulte benefi-
ciària, no podrà ser superior a set mil euros (7.000 €).

L’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quantia que, 
aïlladament o en concurrència amb subvencions atorgades per altres 
ens públics o privats per a la mateixa finalitat, supere el cost real de 
l’activitat objecte de subvenció. En cap cas, el cost de les despeses sub-
vencionables podrà ser superior al valor de mercat de l’activitat sub-
vencionable.

Sisé. Entitats beneficiàries
1. Podran ser beneficiaris de les subvencions objecte d’aquesta con-

vocatòria, d’acord amb la base reguladora segona del Decret 16/2022, 
els municipis de la Comunitat Valenciana, que, complint els requisits 
establits en el Decret 182/2018, de 10 d’octubre, del Consell, pel qual 
es regula la línia específica del Fons de Cooperació Municipal per a la 
Lluita contra el Despoblament dels Municipis de la Comunitat Valen-
ciana, siguen perceptors d’aquest fons en 2022.

2. No podran obtindre la condició de beneficiàries de les subven-
cions regulades en este decret les entitats en què concórrega alguna de 
les circumstàncies establides en l’article 13.2 de l’LGS, i en els articles 
18 i concordants del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la llei general de subvencions (d’ara en avant, 
RLGS).

3. Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de com-
plir les obligacions establides en la base reguladora quarta del Decret 
16/2022, i en esta convocatòria.

Seté. Compatibilitat de les ajudes
D’acord amb el que es disposa en la base reguladora cinquena del 

Decret 16/2022, estes subvencions són compatibles amb qualsevol altra 
que, per a la mateixa finalitat, siga atorgada per qualsevol administració 
o entitat pública o privada.

Huité. Termini i presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds per a l’obtenció d’aquestes subvencions es pre-

sentaran de manera telemàtica a través de la seu electrònica de la Gene-
ralitat (https://sede.gva.es), accedint al procediment corresponent a esta 
convocatòria. Per a poder tramitar telemàticament la sol·licitud, caldrà 
disposar d’algun dels sistemes de signatura electrònica admesos en la 
seu electrònica de la Generalitat.



2. El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. La solicitud deberá expresar el consentimiento o la oposición 
para que el órgano instructor pueda comprobar o recabar de otros órga-
nos, administrativos o proveedores de información, por medios electró-
nicos, la información sobre el cumplimiento de las obligaciones tribu-
tarias y con la Seguridad Social, según lo dispuesto en el artículo 22.4 
del RLGS, o sobre otras circunstancias de las entidades solicitantes o de 
las solicitudes que, de acuerdo con la convocatoria y con la normativa 
aplicable, sean pertinentes para la instrucción del procedimiento. En 
caso de oposición, la entidad solicitante deberá aportar los correspon-
dientes certificados.

4. La presentación de la solicitud llevará implícita la aceptación de 
las bases reguladoras, incluido lo dispuesto en esta convocatoria.

Noveno. Documentación e información que se deben aportar por cada 
solicitud

1. Cada entidad solicitante presentará, de conformidad con la base 
reguladora séptima del Decreto 16/2022, una única solicitud, a la que 
deberá acompañar, además de la documentación requerida en la citada 
base séptima, la siguiente:

a) Un documento, debidamente firmado por la persona titular de la 
Alcaldía, en el que se comprometa a la realización de las actuaciones 
previstas en la base reguladora tercera del Decreto 16/2022, dentro del 
ejercicio 2023 y, como máximo, en la fecha establecida en el apartado 
doce de esta resolución como límite para justificar la subvención.

b) Un proyecto o memoria técnica valorada, con detalle de las 
actuaciones subvencionables, acompañadas de su correspondiente pre-
supuesto o factura proforma.

c) Un certificado acreditativo de haber presentado la cuenta general 
ante la Sindicatura de Comptes, así como de haber remitido, en su caso, 
el correspondiente plan económico-financiero en los términos previstos 
en la Ley orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidad presupuestaria 
y sostenibilidad financiera.

d) En el supuesto de que la cuenta bancaria de la entidad beneficia-
ria no estuviera dada de alta en la Generalitat, o se hubieren de modifi-
car sus datos, se deberá realizar el trámite previsto en el artículo 5 dela 
la Orden 2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se regulan las actuaciones o trámites de alta, modificación y 
baja de los datos personales identificativos y bancarios de las personas 
físicas y jurídicas que se relacionen económicamente con la Generalitat 
(DOGV 9324, 25.04.2022), accediendo al siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648

Diez. Órganos competentes para la instrucción y resolución del pro-
cedimiento

1. El órgano encargado de la ordenación e instrucción del procedi-
miento será la dirección general competente en materia de despobla-
miento, que, de oficio, acordará todas las actuaciones necesarias para 
la determinación, el conocimiento y la comprobación de los datos en 
virtud de los cuales debe pronunciarse la resolución.

2. De acuerdo con lo estipulado en la base reguladora décima del 
Decreto 16/2022, la persona titular de la dirección general competente 
en materia de despoblamiento tiene delegada la facultad de dictar la 
resolución de concesión de las subvenciones, y de desestimación de 
solicitudes, con la indicación de sus correspondientes causas, a la vista 
de la propuesta motivada de resolución formulada por la comisión de 
valoración.

Once. Procedimiento y resolución
1. De acuerdo con la base reguladora novena del Decreto 16/2022, 

se constituirá una comisiónpara el examen y valoración de las solicitu-
des de subvención.

2. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, la comisión 
de valoración examinará las solicitudes presentadas, las evaluará de 
acuerdo con los criterios de valoración previstos en la base reguladora 
octava del Decreto 16/2022, levantará acta, y elevará, al órgano compe-
tente para resolver, una propuesta motivada de resolución, que incluirá 
las solicitudes que se propone desestimar, con sus respectivas causas de 
desestimación, y la propuesta de concesión de subvenciones.

2. El termini per a la presentació de sol·licituds serà d’un mes, a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. La sol·licitud haurà d’expressar el consentiment o l’oposició 
perquè l’òrgan instructor puga comprovar o recaptar d’altres òrgans, 
administratius o proveïdors d’informació, per mitjans electrònics, la 
informació sobre el compliment de les obligacions tributàries i amb la 
Seguretat Social, segons el que es disposa en l’article 22.4 de l’RLGS, 
o sobre altres circumstàncies de les entitats sol·licitants o de les sol·li-
cituds que, d’acord amb la convocatòria i amb la normativa aplicable, 
siguen pertinents per a la instrucció del procediment. En cas d’oposició, 
l’entitat sol·licitant haurà d’aportar els corresponents certificats.

4. La presentació de la sol·licitud portarà implícita l’acceptació de 
les bases reguladores, inclòs el que es disposa en esta convocatòria.

Nové. Documentació i informació que s’han d’aportar per cada sol·li-
citud

1. Cada entitat sol·licitant presentarà, de conformitat amb la base 
reguladora setena del Decret 16/2022, una única sol·licitud, a la qual 
caldrà acompanyar, a més de la documentació requerida en la citada 
base setena, la següent:

a) Un document, degudament signat per la persona titular de l’Al-
caldia, en el qual es comprometa a la realització de les actuacions pre-
vistes en la base reguladora tercera del Decret 16/2022, dins de l’exerci-
ci 2023 i, com a màxim, en la data establida en l’apartat dotze d’aquesta 
resolució com a límit per a justificar la subvenció.

b) Un projecte o memòria tècnica valorada, amb detall de les actua-
cions subvencionables, acompanyades del seu corresponent pressupost 
o factura proforma.

c) Un certificat acreditatiu d’haver presentat el compte general 
davant la Sindicatura de Comptes, així com d’haver remés, si és el cas, 
el corresponent pla economicofinancer en els termes previstos en la Llei 
orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat pressupostària i sostenibi-
litat financera.

d) En el cas que el compte bancari de l’entitat beneficiària no estiga 
donat d’alta en la Generalitat, o s’hagen de modificar les seues dades, 
caldrà realitzar el tràmit previst en l’article 5 de l’Ordre 2/2022, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen 
les actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades per-
sonals identificatives i bancàries de les persones físiques i jurídiques 
que es relacionen econòmicament amb la Generalitat (DOGV 9324, 
25.04.2022), a través de l’accés a l’enllaç següent:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648

Deu. Òrgans competents per a la instrucció i resolució del procedi-
ment

1. L’òrgan encarregat de l’ordenació i instrucció del procediment 
serà la direcció general competent en matèria de despoblament, que, 
d’ofici, acordarà totes les actuacions necessàries per a la determinació, 
el coneixement i la comprovació de les dades en virtut dels quals ha de 
pronunciar-se la resolució.

2. D’acord amb l’estipulat en la base reguladora desena del Decret 
16/2022, la persona titular de la direcció general competent en matèria 
de despoblament té delegada la facultat de dictar la resolució de conces-
sió de les subvencions, i de desestimació de sol·licituds, amb la indica-
ció de les seues corresponents causes, a la vista de la proposta motivada 
de resolució formulada per la comissió de valoració.

Onze. Procediment i resolució
1. D’acord amb la base reguladora novena del Decret 16/2022, es 

constituirà una comissió per a l’examen i valoració de les sol·licituds 
de subvenció.

2. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, la comissió de 
valoració examinarà les sol·licituds presentades, les avaluarà d’acord 
amb els criteris de valoració previstos en la base reguladora huitena 
del Decret 16/2022, estendrà acta, i elevarà, a l’òrgan competent per a 
resoldre, una proposta motivada de resolució, que inclourà les sol·li-
cituds que es proposa desestimar, amb les seues respectives causes de 
desestimació, i la proposta de concessió de subvencions.



3. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las resolucio-
nes de concesión será de tres meses a contar desde la fecha de publica-
ción de la presente convocatoria.

La resolución tendrá los efectos y el contenido previstos en el artí-
culo 25 de la LGS y se publicará en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Dicha 
publicación surtirá los efectos de notificación a las entidades interesa-
das, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

4. Las resoluciones del órgano concedente agotan la vía adminis-
trativa, pudiéndose interponer contra ellas un recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, ante la Sala de lo contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, 
potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo órgano que las 
haya dictado, en el plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas; todo 
ello sin que se puedan simultanear ambos recursos, y sin perjuicio de 
que se pueda presentar cualquier otro recurso que se estime pertinente.

Doce. Justificación y pago de las ayudas
1. La justificación de la subvención irá dirigida a la dirección gene-

ral con competencias en materia de despoblamiento, y se presentará, 
como máximo, el 15 de diciembre de 2023.

2. A tal efecto, se presentarán los documentos justificativos previs-
tos en la base reguladora duodécima del Decreto 16/2022.

Toda esta documentación se entregará certificada por la secretaría 
municipal y con el visto bueno de la alcaldía.

El importe a justificar será el relativo al coste de la actividad reali-
zada, y, como mínimo, el 100 por 100 de la cantidad concedida como 
subvención. Si la cantidad justificada fuera menor a la concedida, se 
procederá a reducir la cantidad concedida de forma directamente pro-
porcional, conforme al procedimiento establecido en la base reguladora 
undécima del Decreto 16/2022.

3. El pago de las subvenciones concedidas a las entidades beneficia-
rias se realizará de conformidad con lo establecido por la Ley de presu-
puestos de la Generalitat correspondiente al ejercicio 2023, en relación 
con lo previsto en el artículo 171.1 de la Ley 1/2015, previa rendición 
de la cuenta justificativa simplificada a que se refiere el artículo 75 de 
l’RLGS y la base reguladora duodécima del Decreto 16/2022.

4. Las transferencias de las subvenciones concedidas se realizarán 
en un único pago, una vez comprobados y aprobados los justificantes 
presentados.

5. La no presentación de la justificación del gasto en el plazo fijado 
dará lugar a la pérdida de la subvención.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrán las personas interesadas interponer, potestativamente, un recurso 
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformi-
dad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien, directamente, un recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 9 de marzo de 2023.– La secretària autonòmica de Cohe-
sión Territorial y Políticas Contra el Despoblamiento (p. d. base regula-
dora sexta Decreto 16/2022, de 18 de mayo, del president de la Genera-
litat; DOGV núm. 9347, de 25.05.2022): Elena Cebrián Calvo.

3. El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les reso-
lucions de concessió serà de tres mesos a comptar des de la data de 
publicació de la present convocatòria.

La resolució tindrà els efectes i el contingut previstos en l’article 25 
de l’LGS i es publicarà en la Base de Dades Nacional de Subvencions 
i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Esta publicació pro-
duirà els efectes de notificació a les entitats interessades, d’acord amb 
el que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

4. Les resolucions de l’òrgan concedent esgoten la via administrati-
va, podent-se interposar contra elles un recurs contenciós administratiu 
en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publi-
cació, davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix 
en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, un recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que les haja dictades, en el termini 
d’un mes, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques; tot això sense que es puguen 
simultaniejar tots dos recursos, i sense perjudici que es puga presentar 
qualsevol altre recurs que s’estime pertinent.

Dotze. Justificació i pagament de les ajudes
1. La justificació de la subvenció estarà dirigida a la direcció gene-

ral amb competències en matèria de despoblament, i es presentarà, com 
a màxim, el 15 de desembre de 2023.

2. A este efecte, es presentaran els documents justificatius previstos 
en la base reguladora dotzena del Decret 16/2022.

Tota esta documentació s’entregarà certificada per la secretaria 
municipal i amb el vistiplau de l’alcaldia.

L’import a justificar serà el relatiu al cost de l’activitat realitzada, i, 
com a mínim, el 100 per 100 de la quantitat concedida com a subven-
ció. Si la quantitat justificada fora menor a la concedida, es procedirà a 
reduir la quantitat concedida de forma directament proporcional, con-
forme al procediment establit en la base reguladora onzena del Decret 
16/2022.

3. El pagament de les subvencions concedides a les entitats bene-
ficiàries es realitzarà de conformitat amb el que s’estableix per la Llei 
de pressupostos de la Generalitat corresponent a l’exercici 2023, en 
relació amb el que es preveu en l’article 171.1 de la Llei 1/2015, amb 
la rendició prèvia del compte justificatiu simplificat a què es refereix 
l’article 75 del RLGS i la base reguladora dotzena del Decret 16/2022.

4. Les transferències de les subvencions concedides es realitzaran 
en un únic pagament, una vegada comprovats i aprovats els justificants 
presentats.

5. La no presentació de la justificació de la despesa en el termini 
fixat donarà lloc a la pèrdua de la subvenció.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podran les persones interessades interposar potestativament un recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el 
que es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé directament un recurs contenciós administratiu davant la Sala conten-
ciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10.1.a 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 9 de març de 2023.– La secretària autonòmica de Cohesió 
Territorial i Polítiques Contra el Despoblament (p. d. base reguladora 
sisena Decret 16/2022, de 18 de maig, del president de la Generalitat; 
DOGV núm. 9347, de 25.05.2022): Elena Cebrián Calvo.


		2023-03-29T10:06:28+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




